Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Autorenverzeichnis

Abkiirzungsverzeichnis

Literaturverzeichnis

§26 Klage auf Schadensersatz gegen den einfachen Gesellschafter

§27 Klage auf Wiedereinsetzung als Geschiftsfiihrer der einfachen
Gesellschaft

§28 Klage auf vorzeitige Auflésung der einfachen Gesellschaft
§29 Klage auf vorlaufige Entziehung der Vertretungsbefugnis
§30 Gesuch auf Abberufung der Liquidatoren

§31 Klage auf Durchsetzung des Bezugsrechts

§32 Klage auf Eintragung vinkulierter Namenaktien

§33 Klage auf Riickerstattung von Leistungen (Art. 678 OR)

§34 Klage auf Anfechtung von Generalversammlungsbeschliissen
§35 Vorsorgliche Massnahmen bei der Anfechtung von Generalversamm-
lungsbeschliissen

§36 Klage auf Auskunft und Einsicht
§37 Klage auf Sonderpriifung
§38 Klage auf Einberufung der Generalversammlung/Traktandierung

§39 Klage auf Auflosung der AG

§40 Klage aus aktienrechtlicher Verantwortlichkeit

§41 Gesuch um Handelsregistersperre (vorsorgliche Massnahme)
§42 Klage wegen unlauteren Wettbewerbs

§43 Vorsorgliche Massnahmen bei unlauteremWettbewerb

§44 Schutzschrift zum UWG
§45 Markenwiderspruch

§46 Vorsorgliche Massnahmen bei Markenverletzung

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1117230139 digitalisiert durch

IX
XI

XXXI

15

25
37
49
61
75
85
95
105

117
129
139
147
155
167
179
197
213
225
239

E

BLIOTHE


http://d-nb.info/1117230139

Inhaltsverzeichnis

§47 Klage betreffend Verletzung von Marken- und Firmenrecht sowie
des UWG

§48 Klage wegen Softwareverletzung

§49 Vorsorgliche Massnahmen bei Software-Verletzungen

§50 Klage wegen Patentverletzung

§51 Vorsorgliche Massnahmen bei Patentverletzung

Stichwortverzeichnis

261

277
301
313
325
337



