

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	V
Autorenverzeichnis	IX
Abkürzungsverzeichnis	XI
Literaturverzeichnis	XXXI
§ 26 Klage auf Schadensersatz gegen den einfachen Gesellschafter	1
§ 27 Klage auf Wiedereinsetzung als Geschäftsführer der einfachen Gesellschaft	15
§ 28 Klage auf vorzeitige Auflösung der einfachen Gesellschaft	25
§ 29 Klage auf vorläufige Entziehung der Vertretungsbefugnis	37
§ 30 Gesuch auf Abberufung der Liquidatoren	49
§ 31 Klage auf Durchsetzung des Bezugsrechts	61
§ 32 Klage auf Eintragung vinkulierter Namenaktien	75
§ 33 Klage auf Rückerstattung von Leistungen (Art. 678 OR)	85
§ 34 Klage auf Anfechtung von Generalversammlungsbeschlüssen	95
§ 35 Vorsorgliche Massnahmen bei der Anfechtung von Generalversammlungsbeschlüssen	105
§ 36 Klage auf Auskunft und Einsicht	117
§ 37 Klage auf Sonderprüfung	129
§ 38 Klage auf Einberufung der Generalversammlung/Traktandierung	139
§ 39 Klage auf Auflösung der AG	147
§ 40 Klage aus aktienrechtlicher Verantwortlichkeit	155
§ 41 Gesuch um Handelsregistersperre (vorsorgliche Massnahme)	167
§ 42 Klage wegen unlauteren Wettbewerbs	179
§ 43 Vorsorgliche Massnahmen bei unlauterem Wettbewerb	197
§ 44 Schutzschrift zum UWG	213
§ 45 Markenwiderspruch	225
§ 46 Vorsorgliche Massnahmen bei Markenverletzung	239

## **Inhaltsverzeichnis**

---

§ 47	Klage betreffend Verletzung von Marken- und Firmenrecht sowie des UWG	261
§ 48	Klage wegen Softwareverletzung	277
§ 49	Vorsorgliche Massnahmen bei Software-Verletzungen	301
§ 50	Klage wegen Patentverletzung	313
§ 51	Vorsorgliche Massnahmen bei Patentverletzung	325
	Stichwortverzeichnis	337